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رئیس قوه قضائیه که روز پنجشنبه در سفری رسمی و در رأس هیئت عالی قضائی 
وارد استان مازندران شد، از اختصاص۷۸۰ میلیارد تومان اعتبار به منظور تجهیز مراکز 

و مراجع قضائی این استان خبر داد.
 به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، حجت‌الاسام والمسلمین محسنی اژه‌ای در جریان 
چهل و یکمین سفر استانی خود از بدو تصدی ریاست دستگاه قضا، صبح پنجشنبه در سفری 

رسمی و در رأس هیئت عالی قضائی وارد استان مازندران شد.
رئیس دستگاه قضا در بدو ورود به مازندران، طی مصاحبه‌ای با اشاره به اهداف سفر هیئت 
عالی قضائی به این استان، گفت: در جریان سفر به استان مازندران ضمن سرکشی به شهرستان‌ها 
و مناطق مختلف این استان تلاش خواهیم کرد تا در حد مقدور مسائل و مشکلات قضائی و 
حقوقی این استان را برطرف کنیم. از سوی دیگر تلاش خواهیم کرد به آن دسته از مسائل 
و مشکلاتی را که مرتبط با قوه مجریه است، اما دستگاه قضائی می‌تواند در رفع و ارتقای آنها 
نقش‌آفرین باشد، ورود کنیم. محسنی اژه‌ای بیان داشت: مردم استان مازندران مردمانی متدین 
و سختکوش هستند و این استان، منطقه‌ای عالم‌پرور و شهیدپرور محسوب می‌شود. امیدواریم 

بتوانیم در راستای رفع مسائل و مشکلات این استان گام‌هایی مؤثر برداریم.
رئیس دستگاه قضا و سایر مسئولان عالی قضائی در جریان سفر به استان مازندران، برنامه‌هایی 
را در راستای رفع مسائل و مشکلات حقوقی و قضائی مردم این استان و همچنین کمک به رفع 

موانع تولید در آن، مورد توجه قرار دادند.
دیدار با مسئولان و اقشار مختلف مردم و همچنین حضور در جلسات تخصصی پیرامون رفع 
مسائل و مشکلات مردم مازندران، از جمله برنامه‌های سفر رئیس دستگاه قضا به این استان بود.
رئیس قوه قضائیه در جریان این سفر علاوه‌بر حضور در جلسه‌ای در باب احیاء حقوق 
عامه در این استان، در نخستین همایش ملی قانون الزام به ثبت رسمی معاملات اموال 
غیرمنقول، جلسه شورای اداری استان مازندران، جلسه دیدار و گفت‌و‌گو با فعالان اقتصادی، 
تولیدکنندگان و کارآفرینان استان و جلسه با قضات و کارکنان دستگاه قضائی استان مازندران 

شرکت و سخنرانی کرد.
محسنی اژه‌ای طی سخنانی در جلسه شورای قضائی استان مازندران اظهارداشت: در جریان 
سفر استانی مازندران بالغ بر ۷۸۰ میلیارد تومان اعتبار به منظور تجهیز مراکز و مراجع قضائی 
این استان در نظر گرفته شد. وی افزود: در این سفر، مسئولان عالی قضائی با ۲۷۶ نفر ملاقات 
چهره به چهره انجام دادند و بیش از هزار و ۷۷۰ درخواست مردمی نیز واصل گردید که لازم 

است کلیه این درخواست‌ها با دقت و در اسرع وقت مورد رسیدگی قرار بگیرند. 
رئیس قوه قضائیه با اشاره به گزارش وزیر دادگستری ناظر بر عدم تعیین تکلیف چند هزار 
وسیله نقلیه توقیفی پارکینگ‌های راهور استان مازندران گفت: لازم است که در زمینه تعیین 
تکلیف وسایل نقلیه توقیفی موجود در پارکینگ‌های راهور استان مازندران، اقدامات فوری و 
پیگیری‌های جدی صورت بگیرد؛ باید سازوکاری طراحی شود که دیگر شاهد انباشت این تعداد 

وسیله نقلیه در پارکینگ‌ها نباشیم.

ترامپ برنامه پهپادی ایران را ستود
رئیس‌جمهور آمریکا در جریان یک نشست در دوحه قطر، از پهپادهای ساخت 

ایران و قدرت آنها تعریف و تمجید کرد.
دونالد ترامپ‌، رئیس‌جمهور آمریکا در نشستی با حضور مدیران شرکت‌های بزرگ آمریکایی 
در پایتخت قطر، ضمن صحبت درباره مذاکرات هسته‌ای واشنگتن با تهران، برنامه پهپادی 
ایران را ستایش کرد. ترامپ در این زمینه، گفت: »من به یکی از شرکت‌های )آمریکایی( 
 گفتم که پهپادهای زیادی می‌خواهم. در ایران آنها پهپادهای خوبی می‌سازند و با ۳۵ هزار 
تا ۴۰ هزار دلار پهپاد می‌سازند. آن شرکت دو هفته بعد سراغم آمد و پهپادی آورد که هزینه‌اش 
 ۴۱ میلیون دلار است. من به آنها گفتم منظورم این نبود. منظور من پهپادی بود که نهایت ۳۵ هزار

تا ۴۰ هزار دلار باشد...)این پهپادها( خیلی خوب، سریع و مرگبار و وحشتناک هستند.«
زیاده‌گویی جدید ترامپ

رئیس‌جمهور آمریکا به انتقاد شدید از مواضع دولت دموکرات جو بایدن در قبال کشورهای 
منطقه غرب آسیا پرداخت و مجددا کشورمان را به راهکار خشونت‌آمیز در قبال ایران تهدید کرد.
او گفت: »ما داشتیم خاورمیانه را از دست می‌دادیم به خاطر اینکه دولت قبلی روابطمان را 
با منطقه درست مدیریت نکرده بود و به )مقامات کشورهای عربی( احترامی که آنها سزاوارش 

بودند، نشان نمی‌داد و من احترام زیادی قائلم و بسیار به آنها علاقه‌مندم.«
ترامپ با اشاره به سفر خود به عربستان سعودی و قطر ادامه داد: »من به شاهزاده ولیعهد 
)محمد بن سلمان( خیلی علاقه دارم و مدت زیادی است که او را می‌شناسم. امیر )قطر( فوق‌العاده 
است. ما قرار است کمی بعدتر به یک کشور دیگر برویم امارات متحده عربی که یک رهبر و مرد 

فوق‌العاده دارد. آنها رهبرانی عالی و با استعداد در این بخش از جهان دارند.«
رئیس‌جمهور آمریکا سپس مدعی شد: »شما شاید امروز این داستان را شنیده باشید که 
آنها به نحوی با شرایط )مورد نظر برای توافق با آمریکا( موافقت کرده‌اند.« او توضیحی درباره 

اینکه منظورش از »داستان« چه بوده است، نداد.
ترامپ ادعا کرد: »من به نحوی دوستانه می‌گویم که آنها قرار نیست زباله اتمی در ایران 
بسازند. ما خیلی مقتدر بوده‌ایم من می‌خواهم که آنها )ایران( موفق باشند و صادقانه بگویم در 
نهایت یک کشور بزرگ باشند اما آنها نمی‌توانند سلاح اتمی داشته باشند. موضوع خیلی ساده 
است و این‌طور نیست که من به شما ۳۰ صفحه جزئیات بدهم و فقط یک موضوع است: آنها 
نمی‌توانند سلاح اتمی داشته باشند.« رئیس‌جمهور آمریکا با تهدید دوباره ایران به اقدام نظامی 
مدعی شد: »من فکر می‌کنم که ما داریم نزدیک می‌شویم که شاید یک توافق داشته باشیم 
بدون اینکه )به راهکار دیگر متوسل شویم(. ببینید دو راه وجود دارد: یک راه بسیار بسیار خوب 
و یک راه خشونت‌آمیز، خشونتی که مردم تا حالا اصلا ندیده‌اند. من امیدوارم که ما مجبور به 
مسیر دوم نباشیم و من نمی‌خواهم مسیر دوم را انجام دهم. برخی‌ها این کار را دوست دارند 
خیلی‌ها این کار را دوست دارند )ولی( من نمی‌خواهم این کار را بکنم. در نتیجه ما خواهیم 
دید چه اتفاقی خواهد افتاد. ما در یک مذاکرات بسیار جدی با ایران برای صلح طولانی مدت 
قرار داریم و اگر ما چنین کاری بکنیم، اقدامی عالی خواهد بود و برای این کشور )قطر( به طور 

خاص که دقیقا در همسایگی ایران هستید، عالی خواهد بود.«
آقای ترامپ، تهدید به خشونت، بازی با آتش است

آتشی که اگر برافروخته شود، نه مهار می‌شود، نه محدود، و نه قابل پیش‌بینی
دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، بار دیگر در قامت »کاسبِ تهدید«، از »گزینه نظامی« 
علیه ایران سخن گفته و با ژستی ساختگی هشدار داده که در صورت عدم توافق، ممکن است 
ناگزیر به »خشونتی بی‌سابقه« متوسل شود. این‌طور به نظر می‌رسد که ترامپ، هنوز از آن 
جنس سیاستمدارانی است که گمان می‌کند می‌تواند با ترساندن ایران، امتیاز بگیرد. اما واقعیت 
میدان، نه در اتاق‌های فکر آمریکا، که در میدان‌های عملیات شکل می‌گیرد؛ و آن‌چه تاکنون 
رخ داده، برای هر ناظر منصفی کافی است تا بداند تهدید نظامی علیه ایران، نه تنها کارساز 
نیست، بلکه می‌تواند آغازگر زلزله‌ای در منطقه باشد که دامن خود آمریکا را نیز خواهد گرفت.

آمریکا به‌خوبی می‌داند که قدرت نظامی ایران، یک قدرت تزئینی نیست؛ ابزار بازدارندگی 
نیست که فقط در مراسم‌ها به نمایش گذاشته شود. قدرت نظامی جمهوری اسلامی، قدرتی 
واقعی، آماده، و ضربه‌زننده است. اگر تردیدی در این مسئله بود، پس از پاسخ مستقیم ایران به 
پایگاه آمریکایی عین‌الاسد، ارتش آمریکا مجبور نمی‌شد ده‌ها ساعت در پناهگاه‌ها مخفی شود 
و رسانه‌هایش مجبور به اعتراف به »شدیدترین حمله به یک پایگاه آمریکایی در تاریخ پس از 

جنگ جهانی دوم« نمی‌شدند.
تهدید به »خشونت بی‌سابقه« در حالی بیان می‌شود که کارشناسان نظامی خودِ آمریکا بارها 
هشدار داده‌اند، در هر درگیری مستقیم با ایران، واشنگتن باید آماده پذیرش تلفات گسترده، 
فروریزی پایگاه‌های منطقه‌ای، نابودی شناورهای جنگی، و بی‌ثباتی امنیتی جبران‌ناپذیر در 
منطقه باشد. در گزارش‌های پنتاگون و سرویس‌های اطلاعاتی غربی، از توان موشکی و پهپادی 

ایران با عنوان »عامل ویرانگر برتری نظامی آمریکا در خاورمیانه« یاد شده است.
واقعیت این است که اگر آمریکا توان و جرأت اقدام نظامی علیه ایران را داشت، سال‌ها 
پیش آن را انجام داده بود. اما مانع این اقدام، نه اخلاق و انسان‌دوستی مقامات آمریکایی، بلکه 
صرفاً هزینه‌های غیرقابل پیش‌بینی این ماجراجویی است. مقامات اطلاعاتی اسرائیل صراحتاً 
اعلام کرده‌اند در صورت شروع جنگ با ایران، هیچ نقطه‌ای در سرزمین‌های اشغالی از خطر 
در امان نخواهد بود. مقامات پنتاگون هشدار داده‌اند که یک درگیری با ایران، پایان کار آمریکا 
در منطقه خواهد بود. آیا ترامپ این هشدارها را نشنیده یا عمداً خود را به نشنیدن زده است؟
رئیس‌جمهور آمریکا باید این واقعیت را بپذیرد که تهدید علیه ایران، بیش از آن‌که قدرت 
او را نشان دهد، ناتوانی‌اش را فریاد می‌زند. تهدید از سر استیصال است، نه اقتدار. ایران را 
نمی‌توان با سایه جنگ ترساند. ایران، کشوری است که دشمن، پیش از هر اقدام علیه آن، باید 
به استقبال پیامدهای آن برود. پس آقای ترامپ! این را خوب بدانید: ایران، میدان آزمایش 
قدرت نیست. تهدید به خشونت، بازی با آتش است؛ آتشی که اگر برافروخته شود، نه مهار 
می‌شود، نه محدود، و نه قابل پیش‌بینی. ما را از جنگ نترسان، ما فرزندان همان ملتی هستیم 
که وقتی جنگ بر او تحمیل شد، خاکریزهایش را تا کیلومترها آن‌سوتر برد. امروز، قدرت 
نظامی جمهوری اسلامی ایران، آن‌چنان است که حتی ژنرال‌های آمریکایی هم آن را »نابودگر 
ساختارهای ارتش آمریکا در منطقه« توصیف کرده‌اند. با ایران، یا با احترام سخن بگو یا سکوت 

کن؛ راه سومی باقی نمانده است.
ادعای ترامپ درباره ارائه پیشنهاد به ایران

دونالد ترامپ همچنین روز جمعه در هواپیمای یک نیروی هوائی )هواپیمای رئیس‌جمهور 
آمریکا( مدعی شد که ایالات متحده پیشنهادی برای توافق هسته‌ای به ایران ارائه کرده است.

او با تأکید بر فوریت موضوع گفت: »آن‌ها پیشنهادی دارند، اما مهم‌تر اینکه می‌دانند باید 
سریع عمل کنند، وگرنه اتفاق بدی رخ خواهد داد.« این اظهارات در حالی مطرح شد که مذاکرات 

غیرمستقیم بین تهران و واشنگتن در عمان ادامه دارد.

درمکتب امام

قابل اعتماد نبودن آمریکا
خدای تبارک و تعالی این ملت‌ها را توجه بدهد به این مسائل، و این 
دولت‌هایی که‌ در کشورهای اسلامی هستند از خواب بیدار کند. اینها گمان 
می‌کنند که اسرائیل پشت و پناه آنها هست که کمک به او می‌کنند... یا 
آمریکا پشت و پناه است، آمریکا از شما نفت می‌خواهد و آمریکا از شما 
نفع می‌خواهد و می‌خواهد شما بازار باشید برای او... والّ در آنجایی که 
شما گرفتار بشوید هیچ یک از اینها به داد شما نخواهند رسید؛ آنها آن 

وقت می‌گویند ما اینها را نمی‌شناسیم.
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امام جمعه موقت تهران گفت: شهید رئیسی در دوران کوتاه مدیریت 
کلان کشور گام‌های بلندی در گسترش روابط خارجی، حضور در نهادهای 
بین‌المللی و منطقه‌ای و اصلاحات اقتصادی و تصمیم مهم اصلاح نظام 
ارزی برداشت. حضور مردم در تشییع وی، نشان از اخلاق‌مداری و 

مردم‌مداری اوست.
حجت‌الاسلام و المسلمین سید محمد حسن ابوترابی ‌فرد در خطبه‌های 
نماز عبادی سیاسی جمعه تهران بیان کرد: باید همه دستگاه از تمام ظرفیت 
خود برای اصلاح روند ساختار سنی جمعیت و تغییرات آن استفاده کنند. به 
امید اینکه با این حرکت مسیر اجرائی شدن سیاست‌های کلی جمعیت و قانون 
حمایت از خانواده را هموار سازد. مسئله‌ای که باید مورد توجه و اهتمام ملت 
و مسئولان کشور قرار گیرد تا جامعه را با یک چالش مهم فرهنگی، اقتصادی 

و احیانا امنیتی روبه رو نکند موضوع مهم سالخوردگی جمعیت ایران است.
به گزارش فارس، حجت‌الاسلام و المسلمین ابوترابی ‌فرد تاکید کرد: کاهش 
مرگ و میر موالید یعنی نوزادان و افزایش سطح امید به زندگی و کاهش اساسی 
موالید که به تبع آن کاهش نرخ رشد جمعیت رخ می‌دهد، دو عامل مؤثر بر 
نرخ سالخوردگی است. جمعیت ایران از سال ۱۳۵۰ تا ۱۳۷۰ به حدود دو برابر 
افزایش پیدا کرده و در طول مدت ۶۰ سال حدود چهار برابر شده است. پایه 
قدرت ایران بوده است. عوامل مؤثر بر این تحول رشد موالید در سایه تفکر عالی 

انقلابی و روح معنوی جامعه و توجه ویژه مادران به فردای کشور بوده است.
وی افزود: افزایش امید به زندگی از حدود ۵۰ سال به نزدیک ۷۸ سال کار 
بزرگ‌ جمهوری اسامی بود. این آقایی که در کشور عربی سخن گفته است 
می‌داند که در حوزه‌های مختلف فرهنگی و علمی و زیرساخت‌های اقتصادی 
در ایران چه اتفاقی رخ داده. می‌داند این قدرت بزرگ مهم‌ترین مانع در برابر 

جنایت‌های آمریکا است.
امام جمعه موقت تهران گفت: در طول سه دهه اخیر متاسفانه نسبت جمعیت 
زیر ۱۵ سال کشور از ۴۵ درصد در سال ۶۵ به حدود ۲۴ درصد کاهش یافته 
 است. در یک دهه اخیر میانگین سنی جمعیت ایران از ۲۵ سال به ۳۱ سال

افزایش یافته است. یعنی کاهش موالید و حرکت به سوی سالخوردگی. نگاه 
 به آمار تولد نوزادان هشدار جدی برای آینده کشور است. در سال ۱۳۶۵ 

هر خانواده ایرانی به طور متوسط بیش از شش فرزند داشت.
وی خاطرنشان کرد: این عدد در سال ۱۳۷۱ به چهار فرزند و در سال ۱۳۷۸ 
به کمتر از سه فرزند و در سال ۱۳۸۵ به زیر سطح جانشینی رسید. یعنی کاهش 
جمعیت و کمتر از دو فرزند. آیا این نگرانی نیست؟ آیا مقامات کشور نباید به 

عنوان نخستین مسئله کشور به این موضوع بپردازند؟
حجت‌الاسام و المسلمین ابوترابی ‌فرد با اشاره به سالروز شهادت آیت‌الله 
رئیسی و همراهانش در 30 اردیبهشت 1403، عنوان کرد: در آن حادثه موجی 
از غم برای ملت ایران رقم خورد؛ شهید رئیسی در دوران کوتاه مدیریت کلان 
کشور گام‌های بلندی در گسترش روابط خارجی، حضور در نهادهای بین‌المللی و 
منطقه‌ای و اصلاحات اقتصادی و تصمیم مهم اصلاح نظام ارزی برداشت. حضور 
مردم در تشییع وی، نشان از اخلاق‌مداری و مردم‌مداری اوست. اگر حکمرانی 
بر مدار اخلاق نباشد، اسلامی نیست. شهید رئیسی با روحیه خستگی‌ناپذیری 
همواره کنار مردم بود و رهبر انقلاب فرمودند این شهید نصاب تازه‌ای در 

خدمتگزاری به مردم را ثبت کرد.
وی گفت: شهید رئیسی اخلاق را پاسداشت و از تنفرپراکنی دور بود و می‌توان 

رگه‌های مهم حکمرانی اسلامی را در دوره سه ساله این شهید مشاهده کرد.
حجت‌الاسلام تقوی: 

شهید رئیسی یک مدیر در تراز مدیریت اسلامی بود
حجت‌الاسلام سید رضا 
تقوی، مشاور رئیس‌جمهور 
شهید در سخنرانی پیش 
از خطبه‌های نماز جمعه 
تهران با گرامیداشت 
یاد شهید آیت‌الله سید 
کرد:  بیان  رئیسی،  ابراهیم 
رو  در هفته‌ای که پیش 
داریم، قرار است که مردم 
نمک‌شناس و هوشمند 
ایران اسامی از شهدای 
عرصه خدمت تجلیل و 
تکریم به عمل آورند. 
شهدایی که هر کدام از 

آنان یک چهره خدمتگزار و بزرگواری بودند که باید نام و یاد آنان در ذهن‌ها 
و تاریخ بماند. یکی از وظایف ما نسبت به آنان تجلیل از این بزرگواران است.

وی تاکید کرد: در نظام اسامی اخلاق جایگاه بالایی دارد. سرآمد همه 
خوبی‌ها اخلاق است. شهید رئیسی یک سیاستمدار اخلاقی بود. بر همه گفتارها 
و رفتارهای ایشان معیارها اخلاقی حاکم بود. او در سپهر سیاستمداری بر 
محور اخلاق سخن می‌گفت و عمل می‌کرد. فکر نمی‌کنم کسانی که در این‌جا 
هستند حتی یک مورد بتوانند بیان کنند که این شهید بزرگوار معیار اخلاقی 

را زیرپا گذاشته باشد.
حجت‌الاسام تقوی گفت: از عوامل بسیار مؤثری که روح و روان انسان را 
تغییر می‌دهد، قدرت است. برخی‌ها وقتی به قدرت می‌رسند حتی خدا را هم 
بنده نیستند. قدرت می‌تواند اخلاق را هم تغییر دهد. مدیران هرچه درجات 
مدیریت آنان توسعه بیشتری دارد، باید تواضع آنان بیشتر باشد. شهید رئیسی 
یکی از چهره‌های خود ساخته‌ای بود که قدرت نتوانست در روح آن تاثیر بگذارد.
نماینده ادوار مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: رئیس قوه قضائیه یکی از 
بزرگ‌ترین افراد قدرتمند کشور است. شهید رئیسی همه این‌ها را تجربه کرد، 
اما وقتی رئیس‌جمهور شد به خوبی سعه‌صدر او را در تبلیغات انتخاباتی شاهد 
بودیم. او ناسپاسی‌ها را تحمل کرد. مناظره‌های تلویزیونی را یادمان هست چه 
توهین‌هایی به ایشان کردند. آدم آن فیلم‌ها را می‌بیند، دلش می‌سوزد. رهبری 
که بیش از همه ایشان را می‌شناخت فرمود آزردگی‌های ایشان از طعنه بدخواهان 

مانع تلاش برای اصلاح امور نشد.
مشاور رئیس‌جمهور شهید بیان کرد: از دیگر ویژگی شهید رئیسی عشق به 
محرومان بود. محرومان را بیشتر از همه دوست می‌دانست. از ویژگی‌های ایشان 
حضور در صحنه حوادث بود، در دفتر نمی‌نشست تا گزارش بیاورند. زلزله شهرها 
و مناطق خوزستان را یادتان هست تا به کوه‌ها رفت و قدم به قدم دید. در سیل 
فیروزکوه حضور یافت. در اندیشه‌اش همیشه فکر اصلاح بود یک روزی با من 
تماس گرفت و گفت شما چشم من باش. در مجلس هستید. اگر کسی ایرادی 

به من دارد اشکالات را یادداشت کن و به من بگو.
وی خاطرنشان کرد: شهید رئیسی در گرما گرم کار معنویت را فراموش 
نمی‌کرد. نماز و دعا و روضه‌اش را فراموش نمی‌کرد. ایشان یک روضه 
ماهانه داشت. وقتی رئیس‌جمهور شد آن را در مسجد سلمان ماهانه برگزار 
می‌کرد. او یک مدیر در تراز مدیریت اسامی بود، شجاع بود از ارزش‌ها دفاع 
 می‌کرد. سخنرانی ایشان در سازمان ملل در برابر چشم‌های گرگ صفت را 

یادتان هست.

خطیب جمعه تهران:

شهید رئیسی در دوران کوتاه مدیریت کلان کشور 
با روحیه خستگی‌ناپذیری گام‌های بلندی برداشت

اختصاص 780 میلیارد تومان برای تجهیز مراکز قضائی مازندران 
در سفر استانی رئیس قوه قضائیه

قالیباف:

عدم ارتباط با رژیم صهیونیستی 
برای مسئولان و مردم اندونزی افتخار است

کرد:  اظهار  اسامی  رئیس‌مجلس شورای 
این افتخاری برای اندونزی، مسئولان سیاسی و 
مردم این کشور است که با رژیم صهیونیستی 

ارتباط ندارند. 
محمدباقر قالیباف، رئیس‌مجلس شورای اسلامی که 
در رأس هیئتی پارلمانی به منظور شرکت در نوزدهمین 
کنفرانس اتحادیه بین‌المجالس کشورهای عضو سازمان 
همکاری اسلامی)PUIC( به جاکارتا پایتخت اندونزی 
سفر کرد، با احمد موزانی، رئیس‌مجلس مشورتی اندونزی 

دیدار و گفت‌و‌گو کرد. 
قالیباف در ابتدای این دیدار، ضمن قدردانی از 
میزبانی گرم اندونزی از هیئت پارلمانی ایران و برگزاری 
کنفرانس PUIC گفت: بی‌شک برگزاری موفق کنفرانس 
بین‌المجالس اسامی برای دولت، پارلمان و ملت 

صلح‌طلب اندونزی، افتخاری بزرگ است.
رئیس‌مجلس شورای اسامی در ادامه هفتاد و 
پنجمین سالگرد آغاز روابط میان ایران و اندونزی را 
تبریک گفت و افزود: توسعه روابط دیپلماتیک و سیاسی 
چه در سطح دولتی، پارلمانی و مردمی همواره مورد 
تأکید جمهوری اسلامی ایران بوده است چرا که اندونزی 
به عنوان بزرگ‌ترین کشور مسلمان و کشوری متمدن؛ 
دوست و برادر ما بوده که روابط آن تأثیر بسزایی برای 

آبادانی دو کشور دارد.
 PUIC وی همچنین با اشاره به واگذاری ریاست
به اندونزی در این دوره از اتحادیه بین‌المجالس اسلامی، 
 PUIC عنوان کرد: امیدواریم در دوره ریاست اندونزی بر
شاهد حمایت عملی از فلسطین باشیم؛ این افتخاری برای 
اندونزی، مسئولان سیاسی و مردم این کشور است که با 

رژیم صهیونیستی ارتباط ندارند.
قالیباف اضافه کرد: حضرت محمد)ص(، پیامبر صلح 
و رحمت بود ولی امروز مردم فلسطین به ویژه مردم غزه 
مورد ظلم واقع شده‌اند. ما مکلفیم هم از جنبه اسلامی و 
هم از جنبه انسانی به دنبال احقاق حق آنها باشیم، که 
از کوچک‌ترین حقوق خود محروم هستند و نسل‌کشی 

وحشیانه‌ای در این کشور در حال رخ دادن است.
رئیس نهاد قانونگذاری کشورمان در ادامه تصریح 
کرد: ما به عنوان عضوی از اتحادیه بین‌المجالس اعلام 
می‌کنیم که در کنار شما خواهیم بود و از هیچ کمکی 
در این مسیر دریغ نخواهیم کرد. ملت ایران و اندونزی 
برای حل این مسئله در میدان هستند و تلاش می‌کنند 
تا جنایات علیه مسلمانان فلسطین و لبنان به پایان برسد.
وی همچنین اضافه کرد: مجلس شورای اسلامی 
ایران آماده هرگونه تسهیلگری در توسعه روابط در حوزه 
دیپلماسی عمومی، دیپلماسی پارلمانی و همچنین در 
حوزه مسائل اقتصادی و تجاری بین ایران و اندونزی از 

طریق قانونگذاری است.

قالیباف با انتقاد از پایین بودن سطح روابط تجاری 
میان دو کشور، بیان داشت: فرصت‌های زیادی میان 
ایران و اندونزی در حوزه‌های گردشگری، سلامت، علم 
و فناوری وجود دارد که می‌توان بر اساس ۱۱ توافقنامه 
به امضا رسیده میان دو رئیس‌جمهور در زمان شهید 

رئیسی، بر توسعه هرچه بیشتر روابط اهتمام ورزید.
رئیس‌مجلس شورای اسلامی همچنین تأکید کرد: 
دو کشور باید در جریان برگزاری مجامع بین‌المللی 
مختلف از جمله اتحادیه بین‌المجالس، جنبش عدم 
تعهد، گروه 8D و همچنین بریکس از یکدیگر حمایت 
کرده و از این فرصت‌ها با استفاده از روابط دوجانبه قوی 

برای توسعه دو کشور اقدام کنند.
رئیس‌ مجلس مشورتی اندونزی:

به دنبال تثبیت صلح و امنیت 
برای گسترش روابط با سایر کشورها هستیم

احمد موزانی نیز در این دیدار، ضمن عرض 
خیرمقدم به دکتر قالیباف و هیئت پارلمانی همراه، 
گفت: قطعاً سفر هیئت پارلمانی ایران و اندونزی تلاشی 
در راستای توسعه روابط دوجانبه محسوب می‌شود که 

قدمتی دیرینه در حوزه‌های مختلفی دارد.
رئیس‌مجلس مشورتی اندونزی با اشاره به گسترش 
روابط تجاری میان دو کشور گفت: روابط دوجانبه نه تنها 
در سطح دولتی و پارلمانی، بلکه در سطح دو ملت رو به 
افزایش است که قطعاً حضور شما در اندونزی می‌تواند 
بخشی از اقدامات در راستای گسترش همکاری‌ها باشد.

وی با اشاره به دیدگاه‌های مشترکی که میان 
اندونزی و ایران در مسائل مختلف وجود دارد، اظهار 
داشت: ادامه حمایت‌ها برای آزادی فلسطین و استقلال 
کامل این کشور از نمونه دیدگاه‌ها و همکاری‌های ماست. 
ما بر این باوریم که اقداماتی که تحت عنوان افراط‌گرایی 
گسترش یافته قطعاً برای جهان اسام خطرآفرین 
است که به همین علت توسعه روابط دوجانبه بسیار 

راهبردی است.
موزانی با اشاره به رویکرد و دیدگاه کشور اندونزی 
در حوزه مسائل مختلف، عنوان کرد: اندونزی از نهایت 
ظرفیت خود برای ایجاد صلح و ثبات در منطقه جنوب 
شرق آسیا استفاده می‌کند تا همکاری‌های بلندمدتی با 

سایر کشورها داشته باشد.
به گزارش خبرگزاری خانه ملت، در این دیدار، 
روح الله متفکرآزاد و محسن زنگنه از نمایندگان 
مجلس شورای اسامی و ابوالفضل عمویی دستیار 
ویژه رئیس‌مجلس در امور بین‌الملل نیز حضور داشتند.

ما مسلمانان
 باید صدای مظلومیت مردم غزه باشیم

خبر دیگر اینکه، قالیباف که به منظور شرکت 
در بیست و پنجمین کنفرانس اتحادیه بین‌المجالس 

اسامی به اندونزی سفر کرده بود با حضور در مسجد 
استقلال جاکارتا در نماز جمعه ۲۰۰ هزار نفری این 
 شهر شرکت کرد و بعد از اقامه نماز به ایراد سخنرانی

پرداخت.
رئیس‌مجلس شوراری اسلامی بیان داشت: در این 
لحظه که من و شما در امنیت کامل با هم گفت‌وگو 
می‌کنیم برادران ما در غزه در خانه، در مدرسه، در 
بیمارستان در اردوگاه هر لحظه چشم به آسمان 
دوخته‌اند که چه وقت دوباره جنگنده‌های اسرائیلی 
آسمان غزه را پر می‌کنند و بمباران خانه‌ها، مدرسه‌ها، 
اردوگاه‌ها و حتی بیمارستان‌ها شروع می‌شود. امروز 
کودکان مسلمان غزه نه فقط لحظه‌ای نمی‌توانند از 
کشته شدن توسط حملات نظامیان صهیونی آرامش 
داشته باشند بلکه گرسنگی و بی‌آبی و قحطی اجازه 

نمی‌دهد که‌ گریه آنها خاموش شود.
امروز جلادان صهیونی حتی اجازه رسیدن دارو را 

به بیماران نمی‌دهند
وی افزود: امروز چشم مردم غزه، کودکان غزه، زنان 
غزه، بیماران غزه به من و شما دوخته شده است آنها از ما 
انتظار دارند ما در کنار آنها باشیم. آنها از ما می‌خواهند 
ما صدای مظلومیت آنها باشیم و آنها در این روزهای 

سخت تنها نگذاریم.
قالیباف یادآور شد: روزی که امام خمینی)ره( 
در کشور من قیام کردند و رژیم دست نشانده نظام 
استکباری را از کشورم بیرون کرد از قرآن دو آموزه را به 
همه ما یاد داد اول اینکه وَاعتَصِموا بحَِبلِ الَلّ جَمیعًا وَلا 
قوا یعنی با همه برداران مسلمان خود با هر مذهبی  تفََرَّ
چه شیعه و چه سنی به ریسمان خدا چنگ بزنید، وحدت 
داشته باشید و متفرق نشوید. دومین باوری که امام 
خمینی به ما دادند این بود که لا تظَلمِونَ وَلا تظُلمَونَ 
یعنی نه ظلم کنید و نه ظلم بپذیرید. امام خمینی)ره( 
با توکل به خدا زیر بار هیچ ظلمی نرفت او از همان ابتدا 
گفت که این رژیم غده سرطانی علیه جهان اسلام است و 
باید مقابل او ایستاد امروز حرف او را نه فقط مسلمانان 
دنیا بلکه همه آزادی خواهان دنیا فریاد می‌زنند و مردم 
ما با باور به حرف امام‌شان همیشه هر حمایتی توانستیم 
از این مردم کرده‌ایم و هیچ فشار و تهدیدی ما را از این 
وظیفه انسانی و اسلامی باز نداشته است و ما در ادامه 
راه نیز با تکیه به خدا، هیچ گاه از حمایت خود دست 

بر نخواهیم داشت.
رئیس قوه مقننه خاطرنشان کرد: امروز وظیفه 
اسلامی ما است که کنار هم باشیم با اتحاد و وحدت 
اجازه ندهیم نظام استکباری جهانی، به بزرگ‌ترین نسل 

کشی که تاریخ به چشم خود دیده است ادامه دهد.
اولویت ایران ارتباط با کشورهای اسلامی است
 قالیباف در این سفر همچنین با جوهری عبدل،

رئیس‌مجلس نمایندگان مالزی دیدار و گفت‌وگو کرد. 
رئیس‌مجلس شورای اسامی با بیان اینکه قرن 
بیست و یکم، قرن آسیا است، گفت: کشورهای آسیایی 
در حوزه GDP در حال رشد هستند، در حالی که 
بزرگ‌ترین کشورهای مصرف‌کننده دنیا نیز آسیایی‌ها 
هستند. از این رو قاره آسیا می‌تواند فرصتی برای توسعه 

همه اعضای آن باشد. 
وی در ادامه تصریح کرد: با نگاهی به نقشه دنیا 
می‌بینیم که کشورهای جنوب شرق و جنوب غرب آسیا 
در حوزه‌های ژئوپلیتیکی، بسیار مهم و تأثیرگذار در همه 
ابعاد در سطح بین‌المللی هستند از این رو ارتباط میان 
ایران و مالزی با توجه به حساسیت‌هایی که در منطقه 
وجود دارد می‌تواند باعث توسعه دو کشور در ابعاد 

سیاسی و اقتصادی شود.
قالیباف اضافه کرد: علی‌رغم اینکه محدودیت‌هایی 
را به واسطه تحریم‌های ظالمانه آمریکایی داشته‌ایم اما 
طی سال‌های تحریم، راهکارهایی یافته‌ایم تا بتوانیم موانع 
موجود به واسطه آنها را تا حد امکان بی‌اثر یا کم اثر کنیم.

رئیس‌مجلس شورای اسامی در پایان با ابراز 
خرسندی از تصویب سند توافقنامه میان ایران و مالزی 
در مجلس ایران که زمینه انتقال زندانیان میان دو کشور 
را فراهم می‌آورد، اظهار داشت: دو طرف تلاش خود را 
برای گسترش روابط در راستای توسعه و پیشرفت که 

به نفع دو ملت است انجام می‌دهند.
رئیس‌مجلس نمایندگان مالزی: 

نگاه کشورهای آسیایی به جای آمریکا
 باید به درون این قاره باشد

جوهری عبدل نیز در این دیدار ضمن ابراز 
خرسندی از ملاقات قالیباف و هیئت پارلمانی ایران، 
درباره سخنرانی سال ۲۰۲۳ رئیس‌مجلس شورای 
اسامی در کنفرانس PUIC در الجزایر و سخنرانی 
روز پنجشنبه در اندونزی، گفت: سخنان شما بسیار 
قابل تأمل بود که نشان می‌دهد جمهوری اسامی 
 ایران می‌تواند صاحب فکر برای کشورهای اسامی

باشد.
رئیس‌مجلس مالزی با تأکید بر اینکه آسیا مظهر 
قدرت قرن بیست و یکم بوده و یکی از بخش‌های مهم 
دنیاست، گفت: امروز کشورهای آسیایی نسبت به قبل 
انسجام بیشتر داشته و با یکدیگر متحدتر هستند. مالزی 
در سال جاری عهده‌دار کشورهای عضو ASEAN است 
که حدود ۷۰۰ میلیون نفر جمعیت را شامل می‌شود 
و تعداد زیادی از آنها جوان هستند. امروزه نگاه آنها در 
حال تغییر است. تا پیش از این، ایران‌هراسی در تصور 
جوانان و مردم جهان وجود داشت اما امروز ذهنیت آنها 
تغییر کرده و متوجه شده‌اند که ریشه اصلی مشکلات 

در آمریکاست.

سرلشکر سلامی: به زودی از یک دستاورد عظیم دفاعی رونمایی میک‌نیم
فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
گفت: ما در هفته‌های اخیر به یک دستاورد عظیم 
در عرصه فناوری دفاعی دست یافته‌ایم که از آن 

رونمایی خواهیم کرد.
سردار سرلشکر حسین سلامی، فرمانده کل سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی در مراسم اولین سالگرد شهید 
جمهور آیت‌الله شهید رئیسی و همراهانش در میدان 
آئینی امام حسین‌)ع( اظهار داشت: شهید رئیسی رنج 
سفر را به جان خرید، به استقبال مخاطرات رفت تا برای 
اعتلای این میهن، سربلندی ایران عزیز و درخشش 
خورشید تابناک اسلام، عرصه‌ای نو بگشاید و در آن پرواز 
الهی و در عین حال در آن حادثه غم‌انگیز جاودانه شد. 
وی افزود: برای تجلیل از نام جاودان و ارج نهادن 
به جهاد عظیم این عزیزان، نامشان را بر زبان می‌رانیم. 
آیت‌الله شهید سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهوری بود 
که نشان داد حاکمان در نظام اسلامی، خادمان ملت 
هستند. سرلشکر سلامی ادامه داد: شهید رئیسی نشان 
داد برای مسئولان نظام اسامی، مرگ نزدیک‌تر از 
زندگی، مردم نزدیک‌تر از خانواده‌ها و سختی‌ها نزدیک‌تر 

از رفاه و آسایش هستند. 
فرمانده کل سپاه تصریح کرد: هر یک از این 
شخصیت‌های بزرگ که نام می‌بریم، در سطح موقعیت 
و مسئولیت خود، انسان‌هایی کامل و الگوهایی تمام‌عیار 
برای نمایش یک رخسار زیبا از نظام مقدس اسلامی 

ما بودند. 
شهید امیرعبداللهیان فردی ‌شکست‌ناپذیر

 در مقابل دشمنان بود
شهید  کرد:  بیان  سامی  سرلشکر 
حسین امیرعبداللهیان، وزیری با شجاعت، تمام‌ناپذیر، 
شکست‌ناپذیر و نفوذناپذیر در مقابل دشمنان خداوند بود. 
فرمانده کل سپاه با بیان آنکه شهید رئیسی به 
ملاقات خدا رفت و بنده او را ده‌ها سال می‌شناختم، 
یادآور شد: استاندار شهید ما، مالک رحمتی، آن جوان 
مؤمن، با نشاط، سرشار از شور، شوق‌آفرین، عاشق 
خدمت، خادم امام رضا علیه‌السلام و خلبان شهید، امیر 
سید طاهر مصطفوی، فرزند یک روحانی جلیل‌القدر و 
برادر شهید بود که سال‌های سال برای اعتلای این 
سرزمین پرواز کرد و سرانجام او نیز ملاقات خدا را 

بی‌واسطه درک کرد. 
وی افزود: امیر خلبان شهید محسن دریانوش هم از 
بلندپروازان عزیز ارتش جمهوری اسلامی ایران با سال‌ها 
سابقه، درخشش و تجربه بود که او هم توفیق شهادت 
یافت. سرهنگ شهید خلبان بهروز قدیمی نیز در کنار 
هم رزمانش در آن پرواز بدون بازگشت، عروج را تجربه 
کرد؛ اینها سرمایه‌های عظیم و تمام‌نشدنی و بی‌انتهای 

جامعه ما هستند. 

 آمریکا پس از انقلاب پشت همه جنگ‌ها
 فتنه‌ها، تحریم‌ها و عملیات‌های روانی بود 

فرمانده کل سپاه با اشاره به سخنان اخیر 
رئیس‌جمهور آمریکا در عربستان و در پاسخ به او، 
تصریح کرد: برای این سخنانی که او بر زبان راند، نکاتی 
را مطرح می‌کنم. جناب آقای رئیس‌جمهور! ملت ایران 
شما را قاتل محبوب‌ترین و بزرگ‌ترین قهرمان ملی خود، 
سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی، می‌داند. بنابراین چه 

تصویری از تو در قلوب ملت ایران وجود دارد؟
سردار سلامی اظهار کرد: آقای رئیس‌جمهور، شما 
چند سال پیش ملت ایران را تروریست خطاب کردید. 
شما گفتید ایران یک ملت تروریست است. امروز چگونه 
است که خود را دوستدار این ملت نشان می‌دهید؟ ملت 
ایران به زیبایی دوستان و دشمنان خود را می‌شناسد. 
شما در نقطه کانونی دشمنی ملت ایران قرار دارید. 
شما ملت ایران را تحریم کرده‌اید. شما می‌خواهید 
اجازه ندهید دارو به بیماران این سرزمین برسد. البته 

که نخواهید توانست و نتوانسته‌اید. 
فرمانده کل سپاه تصریح کرد: شما هستید و بودید 
که پس از انقلاب اسلامی، پشت همه جنگ‌ها و فتنه‌ها 
و تحریم‌ها و جنگ‌های روانی و عملیات‌های رسانه‌ای 
ایستادید، تا ملت ایران را تسلیم اراده سیاسی خود کنید. 
اما ملت ایران با اتکا بر قائمه عظیم اسلام، امر ولایت را 
کاملًا جدی و فداکارانه تلقی کرد، ایستاد و شما را در 

تمام صحنه‌های تقابل، با شکست بدرقه کرد. 
ترامپ، ملت ایران و نظام اسلامی را نمی‌شناسد

وی بیان کرد: آقای رئیس‌جمهور آمریکا! آنچه 
شما در عربستان گفتید یا ناشی از ناآگاهی و جهل 
شما به واقعیت ملت ایران و حقیقت عظیم این کشور 
بزرگ بود یا ناشی از یک عملیات روانی فریبکارانه برای 
مأیوس‌سازی ملت ایران یا هر دو؛ ولی این را بدانید، 
بین آنچه که در تصورات ذهنی شما وجود دارد و آنچه 
که در واقعیت میدانی ایران عزیز وجود دارد، از زمین تا 

آسمان فاصله است. شما نه ملت ایران را می‌شناسید، 
نه نظام اسلامی را، نه اسلام را و نه ایران را. 

فرمانده کل سپاه در ادامه پاسخ به ترامپ، تصریح 
کرد: شما ایران را فرسوده نشان دادید، در حالی‌که ما 
ماهواره به فضا فرستاده‌ایم و شما می‌دانید کسی که به 
دانش هوافضا مجهز شده باشد، پیشرفته است. شما خود 
سال‌هاست می‌گوئید ایران در دانش و فناوری هسته‌ای، 
که یکی از پیشرفته‌ترین دانش‌های نوین بشری است، 
دست پیدا کرده است. شما می‌گوئید ایران در آستانه 
ورود به ساح هسته‌ای است. آیا این دانش و فناوری 
که امروز در ایران موج می‌زند، نشانه‌ای از پیشرفت 

ایران بزرگ نیست؟
سردار سلامی بیان کرد: ما نیروگاه‌هایمان را خودمان 
می‌سازیم، ما پالایشگاه‌هایمان را خودمان می‌سازیم، ما 
کمپرسورها، توربین‌ها، کندانسورها، بویلرها،هواپیماها،

بالگردها، پهپادها، پدافندها، موشک‌ها، خودروها، همه 
را خودمان می‌سازیم. 

وی اظهار کرد: نظام درمانی ایران جزو پیشرفته‌ترین 
نظام‌های درمانی عالم است. اگر با پزشکان ماهر و 
‌پرستاران مهربان و وظیفه‌شناس‌مان آشنا شوید و 
تجهیزات آن‌ها را که اغلب ساخت ایران است، ببینید، 
آن وقت خواهید فهمید که ایران چگونه کشوری است.

ایران در عرصه بهداشت و درمان
 به پیشرفت‌های بزرگی نائل شده است

وی تصریح کرد: آقای ترامپ! شما مدیریت کرونا را 
ببینید؛ چگونه شما در آن لحظه‌های سخت، نتوانستید 
به خوبی بیماری کرونا را مدیریت کنید و صدها هزار 
کشته دادید. شما حتی از دفن مردگانتان عاجز بودید، 
اما ایران بزرگ، در زیباترین شکل و با سرعت کامل، 
کرونا را ریشه‌کن کرد و جهان متوجه شد که ایران 
در عرصه بهداشت و درمان به چه پیشرفت‌های بزرگی 
نائل شده است. وی خطاب به رئیس‌جمهور آمریکا، 
ادامه داد: چند سؤال از شما دارم؛ اگر دروغ می‌گویم، 

تکذیب کنید، وگرنه سکوت کنید و فکر کنید و تأمل 
کنید. آیا شما ۴۰ میلیون انسان زیر خط فقر ندارید که 
۱۲ درصد جمعیت شماست؟ این آمار را ما از خود شما 
گرفته‌ایم. آیا شما سالانه ۴۰ هزار جوان‌تان در سال به 
خاطر بحران شخصیت و بن‌بست اخلاقی و ناامیدی از 
آینده، خودکشی نمی‌کنند. اگر این‌ها واقعی نیست، 

به ما بگویید. 
وی افزود: آیا ۷۳۰ هزار بی‌خانمان شبانه در 
خیابان‌های شما نمی‌خوابند؟ آیا شما توانستید 
آتش‌سوزی کالیفرنیا را به خوبی مدیریت کنید؟ آیا سیل 

در نیویورک را به خوبی مدیریت کردید؟
وی ادامه داد: آقای رئیس‌جمهور! شما که مقامات 
ایران را متهم می‌کنید به اینکه همه ثروت ایران را 
خودشان می‌خورند و به ملت ایران چیزی نمی‌دهند، به 
این سؤال پاسخ دهید که با چه تدبیری ارتش و نیروی 
اقتصادی و سیاسی آمریکا را در جنگ‌های بی‌پایان غرب 
آسیا، که شما خاورمیانه می‌دانید، گسترش داد؟ و بعد 
هشت تریلیون دلار هزینه کردید، بی‌آنکه دلاری از این 
۸ تریلیون را قادر باشید به منفعت سیاسی تبدیل کنید. 

آیا پاسخی برای ملت آمریکا وجود دارد؟
سردار سلامی تأکید کرد: شما تدبیر رهبران ما را 
مقایسه کنید؛ شهید رئیسی یک رئیس‌جمهور بود؛ او 
را شما همیشه در خانه فقرا می‌دیدید. حالا ببینید شما 

کجای جهان هستید. 
وی خطاب به ملت ایران و با اشاره به دستیابی به 
یک دستاورد بسیار مهم در کشورمان، خاطر نشان کرد: 
من به ملت عزیز ایران یک امید دیگر می‌دهم. ما در 
هفته‌های اخیر به یک دستاورد عظیم در عرصه فناوری 
دفاعی دست یافته‌ایم که امروز از آن سخنی نمی‌گویم؛ 
آن را در عمل رونمایی می‌کنیم و اما بدانید داستان و 
موازنه قدرت تغییر کرده و خواهد کرد. در هر صورت 
ما مصمیم، می‌خواهیم مستقل، عزیز زندگی کنیم و 

مقتدر باشیم؛ برای هر چیز آماده‌ایم. 

آیین گرامیداشت یاد آیت‌الله شهید رئیسی 
و همراهانش، در میدان آیینی امام حسین‌)ع( با 
حضور پرشور مردم و مقامات کشوری و لشکری 

برگزار شد. 
مراسم اولین سالگرد شهادت شهید جمهور آیت‌الله 
سید ابراهیم رئیسی و شهدای خدمت، روز پنجشنبه 
)۲۵ اردیبهشت ۱۴۰۴( با حضور و اجتماع اقشار مختلف 
مردم، در میدان آیینی امام حسین‌)ع(، به همت سپاه 
محمد رسول‌الله )ص( تهران بزرگ برگزار شد. این 
مراسم برای یادبود شهید آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی، 
شهید حسین امیرعبداللهیان، شهید آیت‌الله آل‌هاشم، 
شهید مالک رحمتی، شهید سردار مهدی موسوی، 
شهید سرتیپ محسن دریانوش، شهید سرتیپ سید 
طاهر مصطفوی و شهید سرهنگ بهروز قدیمی که سال 
گذشته بر اثر سانحه سقوط بالگرد در ورزقان به شهادت 
رسیدند، برگزار شد. این مراسم با تلاوت آیاتی چند از 
کلام الله مجید آغاز شد. سپس سرود مقدس جمهوری 
اسامی ایران نواخته شد. همچنین مردم با در دست 
داشتن پرچم‌های جمهوری اسلامی ایران و عکس‌هایی 
از رهبر معظم انقلاب، شهید رئیسی و شهدای خدمت، 
 شعارهای »مرگ بر آمریکا« و »مرگ بر اسرائیل« 
 سر دادند. گفتنی است، در این مراسم صلوات خاصه

امام رضا‌)ع( از سوی مردم قرائت شد و پس از آن مداح 
اهل بیت، سعید حدادیان به مرثیه‌خوانی پرداخت.

از نکات قابل تأمل در این مراسم نصب دکوری 
با طرح حرم امام رضا‌)ع( بود که در ایوان‌های آن 

عکس‌هایی از شهدای خدمت نصب شده بود.
مخبر: ایران اسلامی دشمنان خود را به ذلت خواهد رساند

محمد مخبر، معاون اول دولت سیزدهم و مشاور 
و دستیار رهبر معظم انقلاب ضمن حضور در مراسم 
اولین سالگرد شهید جمهور در میدان امام حسین‌)ع( در 
جمع خبرنگاران، گفت: شهید رئیسی تمام ویژگی‌های 
شخصیتی امام خمینی)ره( و مقام معظم رهبری را با 
تمام وجودش حس کرده و در خود جای داده بود و 
این‌ها ویژگی‌ها و خط روشنی بودند که مسیر شهید 

رئیسی را بدون کوچک‌ترین انحرافی نشان می‌داد.
مخبر در واکنش به سخنان ترامپ، تصریح کرد: از 
این بی‌منطق‌تر نمی‌توان سخن گفت، به گونه‌ای که در 
حال حاضر پنج، شش کشور از ریزگردهای بیابان‌های 
عربستان آسیب می‌بینند، در این شرایط ]ترامپ[ ادعا 
می‌کند که این کشور آباد شده است. در واقع این‌ها 
سخنان بی‌ربطی است که گفته می‌شود و در حال حاضر 

جمهوری اسلامی با اقتدار پیش خواهد رفت و دشمنان 
خود را به ذلت خواهد رساند. 

اسماعیلی: فقدان شهید رئیسی 
ضایعه‌ای جبران‌ناپذیر است

محمدمهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسامی دولت سیزدهم نیز با شرکت در مراسم اولین 
سالگرد شهید جمهور در میدان آیینی امام حسین‌)ع( و 
حضور در جمع خبرنگاران، اظهار داشت: طبیعتاً شهدای 
عزیز ما در هر جایی که به شهادت نائل آمدند، آن خاک 
معطر به خون این شهدا و نام آنان است و این عرف کاملًا 

پذیرفته شده برای مکتب تشیع است.
اسماعیلی درباره شهید رئیسی، خاطرنشان کرد: 
فقدان شهید رئیسی ضایعه‌ای جبران‌ناپذیر است. بعضی 
از اتفاقات ممکن است در کوتاه مدت جبران شود، ولی 
از دست دادن شهید عزیز ما یک خسارتی بود که بعید 

است به این زودی‌ها بتوان آن را جبران کرد. 
 اوحدی: حضور گرم مردم

سیلی محکمی بر دهان یاوه‌گویان شد 
همچنین، سعید اوحدی، رئیس بنیاد شهید و 
امور ایثارگران با حضور در مراسم اولین سالگرد شهید 

جمهور و همراهانش، عنوان داشت: امروز نیز یک بار 
دیگر حماسه‌ای رقم خورد. حضور مردم ما در فراز و 

نشیب‌های انقلاب، چشم طمع دشمنان را کور کرد. 
رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران خطاب به مردم 
حاضر در این مراسم، تصریح کرد: امروز نیز حضور گرم 
شما سیلی محکمی بر دهان یاوه‌گویانی شد که به شما 

جسارت کردند.
منصوری: شهید رئیسی را شهید محور مقاومت می‌دانیم

محسن منصوری، معاون اجرائی دولت سیزدهم نیز 
با در جمع خبرنگاران خاطرنشان کرد: شهید رئیسی را 
شهید محور مقاومت می‌دانیم. شهید امیرعبداللهیان را 

هم وزیر خارجه محور مقاومت می‌دانیم. 
‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌وی با اشاره به سخنان اخیر ترامپ رئیس‌جمهور 
آمریکا در عربستان، افزود: این سخنان بیهوده ترامپ 
مانند گذشتگان ریشه در سستی اعتقادات دشمن ما 
دارد. اتفاقاتی که در منطقه می‌افتد و میدان داری 
جمهوری اسلامی ایران در محور مقاومت و اتفاقات رو 
به جلو، گواه بر تقویت گستردگی محور مقاومت است. 

حضور سردار قاآنی در مراسم شهدای خدمت
گفتنی است، سردار اسماعیل قاآنی، فرمانده نیروی 
قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی نیز در این مراسم 

حضور یافت.
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ادای احترام ملت به شهدای خدمت در میدان امام حسین‌)ع(


